

Protokół Nr VI/2019
z obrad VI sesji Rady Gminy Kuryłówka
odbytej dnia 29 marca 2019 r.

Ad. 1 i 2 Otwarcie sesji.

Obrady VI sesji Rady Gminy Kuryłówka w dniu 29 marca 2019 r. o godz. 14.00 w sali nr 6 Urzędu Gminy Kuryłówka otworzył **Przewodniczący Rady Gminy Kuryłówka Pan Dominik Kusy**. Poprosił wszystkich o powstanie i minutą ciszy uczczono pamięć zmarłego w dniu 27 marca br. **ks. Stanisława Sroki**, proboszcza Parafii pw. św. Stanisława Biskupa w Kolonii Polskiej.

Przewodniczący Rady powitał p. radnych, Wójta Gminy Kuryłówka p. Agnieszkę Wyszyńską, Sekretarza Gminy p. Romana Szałajko, Skarbnika Gminy p. Andrzeja Szpetnara, zaproszonych gości, kierowników jednostek organizacyjnych gminy, pracowników urzędu oraz sołtysów. Poinformował, że sesja jest transmitowana online, powitał oglądających.

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności *załącznik nr 1* do protokołu stwierdził wymagane kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. W sesji uczestniczyło 15 radnych.

Następnie poprosił radnych o zalogowanie się do systemu za pomocą, którego będą przeprowadzane głosowania.

Listy obecności zaproszonych gości, pracowników urzędu i sołtysów stanowią *załączniki nr 2 i 3* do protokołu.

Ad. 3 Przyjęcie porządku obrad VI sesji Rady Gminy Kuryłówka.

Przewodniczący Rady nadmienił, że kolejnym punktem jest przyjęcie porządku obrad. Zapytał czy do przedstawionego porządku obrad w zawiadomieniu p. radni, p. Wójt mają jakieś uwagi lub propozycje.

Przewodniczący Rady zgłosił zmianę porządku obrad tj. pkt

”

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sieci oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Kuryłówka.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji przez Gminę Kuryłówka projektu pt. „Zucholandia” w miejscowości Kuryłówka realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020.

”

rozpatrzyć, jako pkt 4 i 5 porządku obrad oraz rozszerzyć porządek obrad o pkt „Stwierdzenie ważności wyborów sołtysów w Gminie Kuryłówka – obwieszczenie.”, który proponuję wprowadzić, jako pkt 12.

Innych zmian porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zmianę porządku obrad.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych; „za” głosowało 15, „przeciw” głosowało 0 radnych, „wstrzymało” się 0 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4

Przewodniczący Rady odczytał przyjęty porządek obrad VI sesji, który był następujący:

1. Otwarcie sesji.
2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sieci oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Kuryłówka.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji przez Gminę Kuryłówka projektu pt. „Zucholandia” w miejscowości Kuryłówka realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020.
6. Informacja dotycząca analizy stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Kuryłówka i działalności Komendanta Powiatowego Policji w Leżajsku w 2018 r.
7. Analiza bezpieczeństwa ludności Gminy Kuryłówka pod względem pożarów i innych miejscowych zagrożeń za 2018 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie gruntów w trybie bezprzetargowym.
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Kuryłówka na lata 2019 -2024.
10. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy w 2019 r.
11. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych złożonych na rozpoczęcie kadencji 2018-2023.
12. Stwierdzenie ważności wyborów sołtysów w Gminie Kuryłówka – obwieszczenie.
13. Wolne wnioski i informacje.
14. Zamknięcie sesji.

Przystąpiono do realizacji porządku obrad VI sesji.

Ad. 4 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sieci oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Kuryłówka.

Pani Małgorzata Leja Dyr. GZOS w Kuryłówce omówiła projekt uchwały. Nadmieniła, że projekt został pozytywnie zaopiniowany przez Podkarpackiego Kuratora Oświaty.

Radni pytań nie zadawali.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Kuryłówka, po czym poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych; „za” głosowało 15, „przeciw” głosowało 0 radnych, „wstrzymało” się 0 radnych. *Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5.*

Przewodniczący Rady stwierdził, że w głosowaniu jawnym Rada Gminy Kuryłówka podjęła Uchwałę Nr VI/33/2019 Rady Gminy Kuryłówka z dnia 29 marca 2019 r.– *załącznik nr 5a.*

Ad. 5 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji przez Gminę Kuryłówka projektu pt. „Zucholandia” w miejscowości Kuryłówka realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020.

Pani Małgorzata Leja Dyr. GZOS w Kuryłówce omawiając projekt uchwały poinformowała, że Gmina Kuryłówka złożyła wniosek dot. utworzenia dodatkowych miejsc w formie punktu przedszkolnego przy Szkole Podstawowej im. F. Kyci w Kuryłówce do Wojewódzkiego Urzędu Pracy

w ramach RPO WP. Wniosek został pozytywnie oceniony, jest po negocjacjach. Realizacja wniosku ma nastąpić od 1 września br.

Radny, sołtys sołectwa Kuryłówka Wiesław Borek – zapytał, w jakim wieku będą uczęszczały dzieci do przedszkola.

Pani Małgorzata Leja Dyr. GZOS w Kuryłówce odpowiadając na pytanie radnego poinformowała, że wniosek zakłada uczęszczanie dzieci 3 letnich oraz dopuszcza się uczestnictwo dzieci 2,5 letnich w zajęciach przedszkolnych.

Radna Małgorzata Pietrycha – zapytała czy projekt obejmuje 1 oddział czy więcej.

Pani Małgorzata Leja Dyr. GZOS w Kuryłówce odpowiedziała, że będzie to dodatkowy oddział 3 latków, w chwili obecnej jeden oddział 3 latków już funkcjonuje.

Radna Zofia Niemiec – Dziekan – zapytała czy po zakończeniu realizacji projektu będzie obowiązek kontynuacji. Zapytała o ilość dzieci oraz obsługę.

Pani Małgorzata Leja Dyr. GZOS w Kuryłówce odpowiedziała, że okres trwałości projektu przewidziany jest na 1 rok po zakończeniu realizacji projektu. Rekrutacja obejmuje przynajmniej 20 dzieci. Natomiast istnieje możliwość przyjęcia do 25 dzieci. W ramach projektu przewiduje się zatrudnienie nauczyciela oraz nauczyciela wspomagającego.

Innych pytań radni nie zadawali.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały *w sprawie zatwierdzenia do realizacji przez Gminę Kuryłówka projektu pt. „Zucholandia” w miejscowości Kuryłówka realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020*, po czym poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych; „za” głosowało 15, „przeciw” głosowało 0 radnych, „wstrzymało” się 0 radnych. *Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6.*

Przewodniczący Rady stwierdził, że w głosowaniu jawnym Rada Gminy Kuryłówka podjęła Uchwałę Nr VI/34/2019 Rady Gminy Kuryłówka z dnia 29 marca 2019 r.– *załącznik nr 6a.*

Ad. 6 Informacja dotycząca analizy stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Kuryłówka i działalności Komendanta Powiatowego Policji w Leżajsku w 2018 r.

Pan podinspektor Jarosław Grzebiński Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Leżajsku *przedstawił* informację dotyczącą analizy stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Kuryłówka i działalności Komendanta Powiatowego Policji w Leżajsku w 2018 r.

Radny Jan Miś – zapytał, do kogo należy się zgłosić w Komendzie odnośnie bezpieczeństwa.

Pan podinspektor Jarosław Grzebiński Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Leżajsku odp. na pytanie radnego zaprosił osobiście do współpracy.

Rada Gminy przyjęła „informacje dotycząca analizy stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Kuryłówka i działalności Komendanta Powiatowego Policji w Leżajsku w 2018 r.”, stanowiącą załącznik nr 7 do protokołu.

Ad. 7 Analiza bezpieczeństwa ludności Gminy Kuryłówka pod względem pożarów i innych miejscowych zagrożeń za 2018 rok.

P. Roman Szałajko Gminny Komendant Ochrony Przeciwpożarowej – nadmienił, że „Analizę bezpieczeństwa ludności Gminy Kuryłówka pod względem pożarów i innych miejscowych zagrożeń za 2018 rok” – radni otrzymali celem zapoznania się. Poprosił radnych o pytania, jeżeli takowe mają.

Radna Zofia Niemiec – Dziekan – zapytała, jakie mamy rodzaje zdarzeń.

P. Roman Szałajko Gminny Komendant Ochrony Przeciwpożarowej nadmienił, że inne zdarzenia to wszelkiego rodzaju pomoc niesiona przez straż w szczególności: wypadki, powodzie, katastrofy budowlane, działania na wodzie, zaginięcia.

Innych pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy przyjęła „Analizę bezpieczeństwa ludności Gminy Kuryłówka pod względem pożarów i innych miejscowych zagrożeń za 2018 rok.” załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie gruntów w trybie bezprzetargowym.

Pani Agnieszka Wszyńska Wójt Gminy omawiając projekt uchwały poinformowała, że p. Robert Skiba zwrócił się z wnioskiem o wydzierżawienie gruntu w miejscowości Ożanna „Nad Zalewem” z przeznaczeniem na budowę instalacji linowej na drzewach „tzw. tyrolka, zjazd linowy”. Jest to pierwsza podejmowana tego typu inicjatywa. Pani Wójt będzie czyniła starania, aby tych działań w kierunku zalewu Ożanna było więcej.

Przewodniczący Rady uważa, że dobrze, że znalazł się inwestor, który chce inwestować na naszym terenie i pobudzić miejscowość Ożanna do życia.

Radni pytań nie zadawali.

Przewodniczący Rady odczytał ***uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie gruntów w trybie bezprzetargowym***, po czym poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych; „za” głosowało 15, „przeciw” głosowało 0 radnych, „wstrzymało” się 0 radnych. *Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9.*

Przewodniczący Rady stwierdził, że w głosowaniu jawnym Rada Gminy Kuryłówka podjęła Uchwałę Nr VI/35/2019 Rady Gminy Kuryłówka z dnia 29 marca 2019 r.– *załącznik nr 9a.*

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Kuryłówka na lata 2019 -2024.

Pani Natalia Gontarz pracownik UG omówiła projekt uchwały.

Pytań radni nie zadawali.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały ***w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Kuryłówka na lata 2019 -2024***, po czym poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych; „za” głosowało 15, „przeciw” głosowało 0 radnych, „wstrzymało” się 0 radnych. *Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10.*

Przewodniczący Rady stwierdził, że w głosowaniu jawnym Rada Gminy Kuryłówka podjęła Uchwałę Nr VI/36/2019 Rady Gminy Kuryłówka z dnia 29 marca 2019 r.– *załącznik nr 10a.*

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy w 2019 r.

Pan Andrzej Szpetnar Skarbnik Gminy omawiając projekt uchwały nadmienił, że zmiany w budżecie wynikają ze zmniejszenia subwencji oświatowej na 2019 r. o kwotę 193 218 zł., aby nie zwiększać deficytu proponuje się zmniejszenie wydatków w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo oraz w dziale 801 Oświata i wychowanie.

Radny W. Borek – zapytał czy zmniejszenie subwencji oświatowej związane jest z mniejszą ilością dzieci.

Pan Andrzej Szpetnar Skarbnik Gminy – został zmniejszony wskaźnik „Di”, została przyznana kwota subwencji oświatowej na podwyżki 5% dla nauczycieli, ale jednocześnie zmniejszono ten wskaźnik „Di” ok. 200 000 zł., w związku z tym należy zmniejszyć wydatki o kwotę 193 218 zł.

Pani Zofia Niemiec – Dziekan – zapytała, z czego będą pokryte wydatki.

Pan Andrzej Szpetnar Skarbnik Gminy – jak już wspomniano wcześniej zmniejszamy wydatki w dziale 801 Oświata i wychowanie oraz w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo „wydatki inwestycyjne zaplanowane na „rozbudowę sieci kanalizacji ściekowej wraz z przepompowniami ścieków i ich zasilaniem w Kolonii Polskiej – Cieplice PGR”. Środki były zabezpieczone na wkład własny przy ewentualnym pozyskiwaniu środków z projektów unijnych, ok. 50% środków pozostanie w budżecie na wkład własny tego zadania.

Pani Agnieszka Wyszynska Wójt Gminy Kuryłówka zabrała głos w sprawie rozbudowy kanalizacji ściekowej wraz z przepompowniami ścieków i ich zasilaniem w Kolonii Polskiej – Cieplice PGR. Nadmieniła, że gmina nie rezygnuje z tej inwestycji, jesteśmy na etapie zmiany dokumentacji związanej z kanalizacją, aby można było ubiegać się o pozyskanie środków z RPO.

Do subwencji oświatowej gmina musi bardzo dużo dopłacić. Jeżeli będą możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych na inwestycje, będziemy składać wnioski o ich pozyskanie.

Pani Zofia Niemiec – Dziekan – zapytała czy z wolnych środków nie można pokryć brakującej kwoty subwencji oświatowej.

Pan Andrzej Szpetnar Skarbnik Gminy – wolne środki będą ustalone dopiero w II kwartale, potrzeby są tak duże, że wolne środki przydadzą się na kolejne inwestycje, aby nie zwiększać deficytu zmniejszamy wydatki.

Radni innych pytań nie zadawali.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy w 2019 r., po czym poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych; „za” głosowało 15, „przeciw” głosowało 0 radnych, „wstrzymało” się 0 radnych. *Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11.*

Przewodniczący Rady stwierdził, że w głosowaniu jawnym Rada Gminy Kuryłówka podjęła Uchwałę Nr VI/37/2019 Rady Gminy Kuryłówka z dnia 29 marca 2019 r.– *załącznik nr 11a.*

Ad. 11 Informacja z analizy oświadczeń majątkowych złożonych na rozpoczęcie kadencji 2018-2023.

Przewodniczący Rady odczytał pismo Naczelnika Urzędu Skarbowego w Leżajsku dot. analizy złożonych oświadczeń majątkowych radnych na rozpoczęcie kadencji oraz Wójta i Przewodniczącego Rady. Przewodniczący Rady poprosił radnych, u których stwierdzono uchybienia w złożonych oświadczeniach majątkowych na rozpoczęcie kadencji o złożenie stosownych wyjaśnień. Pisma Naczelnika Urzędu Skarbowego stanowią załącznik nr 12 i 13 do protokołu.

Ad. 12. Stwierdzenie ważności wyborów sołtysów w Gminie Kuryłówka – obwieszczenie.

Przewodniczący Rady odczytał Obwieszczenie Rady Gminy Kuryłówka w sprawie stwierdzenia ważności wyborów sołtysów w Gminie Kuryłówka, które stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Następnie podziękował za współpracę sołtysom, którzy zakończyli swoją kadencję, pogratulował nowo wybranym oraz tym, którzy kontynuują swoją pracę.

Pani Agnieszka Wyszzyńska Wójt Gminy Kuryłówka – podsumowała wyniki wyborów sołtysów przedstawiając kandydatów w poszczególnych sołectwach, ilość otrzymanych głosów oraz frekwencję, załącznik nr ... do protokołu. Pani Wójt stwierdziła, że frekwencja była bardzo mała. Zaapelowała do mieszkańców gminy o udział w wyborach do Parlamentu Europejskiego, które odbędą się w maju br., jak również w jesiennych wyborach do Parlamentu RP.

Następnie pogratulowała wszystkim kandydatom, którzy wzięli udział w wyborach oraz mieszkańcom za oddane głosy.

Wójt Gminy wraz z Przewodniczącym Rady wręczyli podziękowania sołtysom minionej kadencji za współpracę oraz listy gratulacyjne nowo wybranym sołtysom i ponownie wybranym.

Pan Roman Szałajko – Sekretarz Gminy – pogratulował wyborcu sołtysom. Zaapelował do społeczeństwa Gminy Kuryłówka, aby zabierali na wybory obowiązkowo dokument ze zdjęciem potwierdzający tożsamość.

Następnie przypomniał radnym o obowiązku składania oświadczeń majątkowych w terminie do 30 kwietnia br. Poinformował, że na dzień 5 kwietnia wójt gminy zwołała spotkanie z sołtysami.

Ad. 13 Wolne wnioski i informacje.

Pani Agnieszka Wyszzyńska Wójt Gminy Kuryłówka – poinformowała, że gmina realizuje projekt „Rozwijamy Kompetencje Cyfrowe w Gminie Kuryłówka”. Zwróciła się z prośbą do radnych i sołtysów o udział w szkoleniach.

Przewodniczący Rady poinformował, że pogrzeb ks. Stanisława Sroki odbędzie się 30 marca br. (sobota) o godz. 14.00 w Kościele parafialnym w Kolonii Polskiej.

Innych wolnych wniosków i informacji nie zgłoszono.

Ad. 13 Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady p. Dominik Kusy stwierdził, że porządek obrad został zrealizowany, o godz. 15.06 zamknął obrady VI sesji Rady Gminy Kuryłówka.

Na tym protokół zakończono.

Protokolant:

Agnieszka Kuczek



Przewodniczący
Rady Gminy Kuryłówka
Dominik Kusy

